URZAD MIEJSKI
w Solcu Kujawskim

Solec Kujawski, 9 marca 2023 r.
WIPP.BZPiFZ.271.6.2023

WYJASNIENIE TRESCI
SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dot.: postepowanie o udzielenie zamowienia na Przebudowa odcinka ulicy Kujawskiej (droga gminna
nr 051038C) o diug. 447,0 m w Solcu Kujawskim ogloszonego w Biuletynie Zamdwien Publicznych
w dniu 23.02.2023 r. pod numerem 2023/BZP 00107176/01.

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo Zamowien Publicznych
(Dz.U 2022 poz. 1710 ze zm.), Zamawiajgcy w postepowaniu na Przebudowe odcinka ulicy Kujawskiej
(droga gminna nr 051038C) o dtug. 447,0 m w Solcu Kujawskim, wyjasnia tres¢ Specyfikacji Warunkow

Zamowienia w ponizszym zakresie:

3. Pytanie: Na planie sytuacyjnym nie zaznaczono zakresu ulicy Kujawskiej przeznaczonego do
realizacji w przedmiotowym postepowaniu. Zwracam sie z prosbhg o uzupetnienie danych.
Odpowiedz:

Na ztgczonym planie sytuacyjnym poczatek odcinka ul. Kujawskiej oznaczony jest punktem V (km
0+000,00) natomiast koniec — punktem VI (km 0+535,07)

Przebudowa objety jest odcinek ul. Kujawskiej od km 0+065 do km 0+512.

4. Pytanie: Prosze o wyjasnienie czy Zamawiajgcy wskaze miejsce odktadu materiatu drzewnego z
wycinki drzew ,na terenie budowy do 3 km” zgodnie z opisem pozycji kosztorysowej 1.2.1.

Odpowied::
Drewno z wycinki jest materiatem Wykonawcy.

5. Pytanie: Prosze o wyjasnienie czy Zamawiajgcy wskaze miejsce odktadu materiatow z rozbidrki w
odlegtosci do 6 km zgodnie z opisem pozycji kosztorysowej 1.3.6 (do 1 km) +1.3.7. (dalsze 5 km).

Odpowied?:
Wywdz i utylizacja materiatow z rozbidrki jest po kosztem Wykonawcy.

6. Pytanie: Prosze o wyjasnienie czy Zamawiajacy wskaze miejsce pozyskania gruntu do nasypow w
odlegtosci do 6 km zgodnie z opisem pozycji kosztorysowej 2.2.1 (do 1 km) + 2.2.2 (dalsze 5 km).

Odpowiedz:
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Pozyskanie materiatow dla realizacji zadania jest w zakresie Wykonawcy.

7. Pytanie: Prosze o wyjasnienie czyjg wtasnoscig bedzie drewno z wycinki drzew i czy nalezy
uwzglednic¢ koszty brakarza lub ornitologa.

Odpowiedz:

Drewno z wycinki jest uzyskiem Wykonawcy. Wykonawca jest zobowigzany zapewni¢ nadzoér
ornitologa przed wycinkg drzew, z uwagi na planowany termin dokonywania wycinku (w okresie
ochronnym)

8. Pytanie: Prosze o wyjasnienie czy nasadzenia zastepcze wchodza w zakres zamdwienia. W przypadku
pozytywnej odpowiedzi prosze o dodanie pozycji kosztorysowej i wskazanie wymagan dotyczacych
ewentualnych nasadzen (parametry i rodzaje drzew, okres pielegnacji).

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dokona nasadzen zastepczych we wlasnym zakresie.

9. Pytanie: Zakres przebudowy drogi wskazany w kosztorysie poz. 1.1 : od 0+066,4 km do 0+510,6
km nie pokrywa sie z budowa branzy sanitarnej. Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci.

Odpowiedz:

Odcinek kanalizacji sanitarnej objety zamdwieniem: od studni S-41 do istniejacej studni S-30 , z
uwzglednieniem wyjasnien zamieszczonych na platformie przetargowej w dniu 2.03.2023 r.

10. Pytanie: W zwigzku z réinica w ilosci drzew zaznaczonych na planie sytuacyjnym wzdtuz
przebudowywane] drogi przeznaczonych do wycinki a ilosciag wskazang w kosztorysie, prosze o
wskazanie na planie drzew do wycinki wchodzgcych w zakres przedmiotowego postepowania.

Odpowiedz:
Zamawiajacy skorygowat ilo$¢ drzew wskazanych do wycinki w ZZK — zat. nr 7 do SWZ.

11. Pytanie: Prosze o wyjasnienie czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie na warstwy podbudowy
z ttucznia kamiennego mieszanki kruszywa wapiennego 0/31,5 mm.

Odpowiedz:
Nie

12. Pytanie: Prosze o wyjasnienie czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie na warstwy podbudowy
z kruszyw famanych i kamiennych pod zjazdami i chodnikami mieszanki powstate w wyniku
przekruszenia gruzu betonowego.

Odpowiedz:
Tak

13. Pytanie: Prosze o doktadne okreslenie kilometraza poczgtkowego oraz koricowego
przebudowywanego odcinka drogi.

Odpowiedz:
Przebudowg objety jest odcinek ul. Kujawskiej od km 0+065 do km 0+512

14. Pytanie: Prosze o wyjasnienie czy Zamawiajgcy w ramach zadania bedzie wymagat przed
rozpoczeciem prac wykonania i dostarczenia do Zamawiajgcego inwentaryzacji stanu technicznego
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przylegtych budynkdw.

Odpowiedz:
Wykonawca winien dokona¢ co najmniej inwentaryzacji fotograficznej stanu technicznego budynkow,

dla unikniecia ewentualnych pézniejszych sporow z wtascicielami posesji.

15. Pytanie: Prosze o wyjasnienie czy Zamawiajacy w ramach zadania bedzie wymagat przed
rozpoczeciem prac wykonania i dostarczenia do Zamawiajacego inwentaryzacji stanu technicznego
drog.

Odpowiedz:

Nie. Wykonawca, zgodnie z wymaganiami ogoélnymi STWIOR odpowiada za uszkodzenia i
zanieczyszczenie drog spowodowane wiasnymi dziataniami.

16. Pytanie: Prosze o wyjasnienie czy w ramach zadania Zamawiajgcy wymaga nadzoru
przyrodniczego.

Odpowiedz:
zgodnie z odpowiedzig na pyt. 7.

17. Pytanie: Prosze o wyjasnienie czy w ramach zadania Zamawiajgcy wymaga nadzoru
archeologicznego lub saperskiego.

Odpowied?:
Nie.

18. Pytanie: Na przekrojach konstrukcyjnych wskazano kraweiniki wtopione 15x22x100, wymiar
kraweznikow wskazuje na krawezniki najazdowe. Rysunek wskazuje na opornik betonowy 12x25x100.
Bioragc pod uwage zatopienie kraweinikdéw na rowno z nawierzchnig jezdni wnioskujemy o
zastosowanie opornikdw betonowych 12x25x100 do obramowania jezdni oraz zjazddw.

OdpowiedZ:
Zamawiajgcy dopuszcza zaproponowane rozwigzanie.

19. Pytanie: Prosze o wyjasnienie czy Zamawiajacy zezwoli na wykonanie kontrolnych odwiertéw
przez nawierzchnie jezdni celem sprawdzenia wystepujacych warstw konstrukcyjnych oraz warunkow
gruntowych. Prosimy o wskazanie ewentualnego terminu przed ztozeniem ofert w jakim mozina by
przeprowadzic odwierty.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza przeprowadzenie odwiertow kontrolnych przez nawierzchnie jezdni.
Zamawiajacy nie przewiduje zwrotu kosztow za przeprowadzenie badan.

W celu umozliwienia wykonania badan Zamawiajgcy wydtuza termin sktadania ofert do 16.03.2023 r.

do godz. 13.00.
Zamawiajacy prosi o przekazanie z wyprzedzeniem informacji o terminie planowanych odwiertow.

20. Pytanie: Prosze o informacje «czyjg wlasno$¢ stanowig materialy rozbidrkowe.

Odpowied?:
Materiaty z rozbiorki sg wtasnosciag Wykonawcy.
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21. Pytanie: Prosze o ujednolicenie obramowania zjazdow i jezdni o mozliwos¢ zastosowania
betonowych opornikéw 12x25x100.

Odpowiedz:
Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 18.

22. Pytanie: Majgc na uwadze date wykonania dokumentacji projektowej prosimy o potwierdzenie

ze w ramach realizacji przedmiotu zamowienia nie wystepuja kolizje z infrastrukturg gazows,
elektroenergetyczng oraz telekomunikacyjna.

Odpowiedz:

Przebudowa ulicy zaplanowana jest w jej obecnym sladzie. Na obszarze objetym inwestycjg nie
dokonywane byly przebudowy infrastruktury gazowej. Infrastruktura elektroenergetyczna
przebudowywana byla w uzgodnieniu z Zamawiajgcym.

23. Pytanie: Prosze o potwierdzenie ilosci zjazddw do wykonania. Z przedmiaru wynika Zze do
wykonania jest 23 sztuki natomiast na planie sytuacyjnym jest 16 zjazdow.

Odpowiedz:
Zgodnie z wyjasnieniami tresci SWZ z dnia 02.03.2023 r.

24. Pytanie: Dotyczy D.04.07.01, D.05.03.05a, D.05.03.05b Przedstawione w SST wymagania dla
projektowanych mieszanek na warstwe podbudowy, wigzgcg i scieralng opracowano w oparciu o
norme PN-5-96025:2000. Norma ta ma status normy wycofanej. Prosimy o wyrazenie zgody na
zmiane wymagan w odniesieniu do mm-a i mozliwos¢ projektowania mieszanek mineralno-
asfaltowych w oparciu o obowigzujgce dokumenty techniczne WT-1, WT-2 2014. Wspomniane
dokumenty zostaty wdrozone zarzgdzeniami nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora Drog Krajowych i
Autostrad z 2014 roku. Proponowana zmiana pozwoli na wystawienie oznakowania CE na
wyprodukowang mieszanke co jest wymogiem prawa budowlanego.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy akceptuje stosowanie obowigzujgcych dokumentéw technicznych WT-1, WT-2 2014.

25. Pytanie: Dotyczy D.04.07.01, D.05.03.05a, D.05.03.05b SST w pkt 6.3.1 tablica 5, tablica 7 oraz w
pkt. 6.3.3, 6.3.4 dla projektowanych mieszanek mineralno-asfaltowych na warstwe podbudowy,
wigigcg i Scieralng wskazano czestotliwos¢ wykonywania badan dla materiatow wsadowych tj.
asfaltow, wypetniacza, kruszyw do mm-a niezgodne z obowigzujgcg normg PN-EN 13108-21
(zaktadowa Kontrola Produkcji). Prosimy o potwierdzenie, ze na przedmiotowym zadaniu badanie
materiatow wsadowych nalezy prowadzi¢c zgodnie z zapisami normy PN-EN 13108-21.

Odpowied?:
Zamawiajacy potwierdza, ze badania nalezy prowadzi¢ zgodnie z obowigzujgcymi normami.

26. Pytanie: W zwigzku z wyjasnieniem Zamawiajacego dotyczacym koniecznosci uwzglednienia w
wycenie dodatkowych zjazddw, nieuwidocznionych w projekcie budowlanym prosze o wskazanie ich
powierzchni oraz konstrukcji.

Odpowied?:

Dodatkowa powierzchnia (ok. 150,00 m2) zjazdéw zostata uwzgledniona w ZZK — zat. nr 7 do SWZ,
natomiast konstrukcja zjazdéw powinna by¢ jednolita dla catego zadania.
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27. Pytanie: W zwigzku z wyjasnieniem Zamawiajgcego dotyczacym koniecznosci uwzglednienia w
wycenie dodatkowych zjazdow, nieuwidocznionych w projekcie budowlanym prosze o dodanie pozycji
kosztorysowych obejmujgcych przedmiotowy zakres zamowienia (nawierzchnie, obrzeza, krawezniki).
Odpowiedz:

Nalezy uwzglednic¢ 7 dodatkowych zjazdow (suma zjazdow - 23 szt.). W pozycjach kosztorysowych (w
zakresie nawierzchni, obrzezy i kraweznikow) uwzgledniono dodatkowa powierzchnie zjazddw.
Poniewaz zamowienie rozliczane bedzie ryczattowo, Wykonawca moze dokonaé korekty w ZZK (zat. nr
7 do SWZ) w zakresie przyjetych obmiardw, zaznaczajac wprowadzone zmiany (np. kolorem)

28. Pytanie: Dotyczy kosztorysu. Prosimy o potwierdzenie iz w przypadku rozbicia pozycji na
podpozycje a, b ceny jednostkowe nalezy uzupetni¢ tylko w tych podpozycjach natomiast w pozycji
giownej nalezy wpisa¢ tylko sume wartosci dot. podpozycji a i b, bez ceny jednostkowej.

Odpowiedz:
Tak.

29. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie iz zamowienie nie obejmuje oznakowania pionowego,
poziomego drogi oraz urzgdzen BRD lub uzupetnienie dokumentacji oraz kosztorysu o przedmiotowy
zakres.

Odpowiedz:
Zamodwienie nie obejmuje oznakowania pionowego oraz urzadzer BRD.

30. Pytanie: Prosimy o wskazanie diugosci i zakresu pielegnacji powierzchni obsianych trawa.

Odpowied?:
Zamawiajacy nie wymaga pielegnacji powierzchni obsianych trawg. W zakresie udzielonej gwarancji

Wykonawca bedzie zobowigzany do uzupetnienia zasiewu trawy w okresie wiosennym 2024 r.

31. Pytanie: Dotyczy SST D-M.00.00.00 punkt 7.4. Wagi i zasady wazenia. W zwigzku z duzym kosztem
instalacji wagi na budowie wnioskujemy o wykreslenie zapisow dotyczacych koniecznosci jej instalacji.

Odpowied::
Zamawiajacy nie wymaga instalacji wagi na terenie budowy.

32. Pytanie: Opis techniczny opisuje konstrukcje zjazddw sktadajacg sie m.in. z podsypki piaskowej gr.
15cm, ktérej kosztorys nie uwzglednia. Zwracamy sie z prosbg o wyjasnienie czy przedmiotowa w-wa
wchodzi w zakres zamowienia. W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o korekte ilosci
kosztorysowych pozycji 3.2.3.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy zatacza skorygowany zat. nr 7 do SWZ

Na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo Zaméwien Publicznych
(Dz.U 2022 poz. 1710 ze zm.), Zamawiajacy zmienia tres¢ Specyfikacji Warunkdéw Zamowienia:
- w pkt. 1 w czesci XVII i nadaje mu nastepujaca tresc: Wykonawca jest zwigzany ofertg od dnia uptywu

terminu skfadania ofert do dnia 14.04.2023 r.
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- w pkt. 1 w czesci XVIIl i nadaje mu nastepujaca tresé: Oferte wraz z wymaganymi dokumentami

nalezy umiesci¢ na platformazakupowa.pl pod adresem:

https://platformazakupowa.pl/pn/soleckujawski w mysl Ustawy na stronie internetowej

prowadzonego postepowania do dnia 16.03.2023 r. o godz. 13:00.

- w czesci XVIIl i nadaje mu nastepujgca tresé: 1.0twarcie ofert nastepuje 16.03.2023 r. o0 godz. 13:10.

Z up. BURM!STRZA
mgr inz. Iwona Konopa
(rnowp Kows,
Dyrektor Wyd-iaty Inwestyeji
i Planowania Przestrzennego

Zatacznik:
skorygowany zat. nr 7 do SWZ

ul. 23 Stycznia 7, 86-050 Solec Kujawski: tel./fax. 52 387 - 01- 04/ 52
#SZCZEPIMYGSIIE s-12-5,
e-mail: solec@soleckujawski.pl, www.soleckujawski.pl
Tel. 52/387-80-30, 52/387-12-29, 509 384 565  \p: 5542892492, Regon: 092350702;
Konto:Bank PEKAO SA. I/O Solec Kujawski. 23 1240 3507 1111 0000
3057 6535



